
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

87Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIII

ld:0CC551DBB8746El6 

Município de Valença do Piauí 

RESCISÃO DE CONTRATO Nº: 068/2021 
TOMADA DE PREÇOS Nº: 003/2021 

Pelo presente instrumento, A PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA DO 

PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº 
06.554.737 /0001-32, com sede na Praça Teodomiro Lima Verde, nº684, Centro, CEP 
64.300-000, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. MARCELO 
COSTA E SILVA, residente e domiciliado nesta cidade, resolve rescindir o contrato, 

Tomada de Preço nº: 003/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para 
prestação de serviços de poda jardinagem e roço para a prefeitura municipal de 
Valença do Piauí - PI, que teve como Contratada a empresa SOUZA 

CONSTRUCOES E COMERCIO DE GAS BIRELI, CNPJ: 29.447.614/0001-06. 

Valença do Piauí - PI, 17 de fevereiro de 2023. 

ld:09FEC6EAFD606B4E 

ESTADO DO PIAU f 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.8S9/0001-03 

PORTARIA Nº 020/2023 São Raimundo Nonato/PI, 13 de março de 2023. 

TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA N' 017/2023 

QUE DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE UCENÇA 

SEM VENCIMENTO PARA SERVIDORA EFETIVA 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Munidpio de São Raimundo Nonato/PI, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Munidpio, 

RESOLVE: 

Art. 1'. TORNAR SEM EFEITO APORTARIA N' 017/2023, de 06 de março de 2023, que concede a pedido 
da servidora, licença SEM VENCIMENTO, pelo período de 06 meses, para tratar de assuntos particulares 
à servidora MARLY RIBEIRO NUNES, inscrita no CPF nº 474.505.503-00, publicada em 08 de março 
de 2023 - Edição lVDCCLXXVl no Diário Oficial dos Municípios. 

Art. 2'. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE 
PLUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo Nonato-PI, 13 de março de 2023. 

CARMELITA DE CASTRO 
StlVA:34232907300 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
Prefeita Municipal 

ld:1518F2ADE9B068EF 

PREFEITURA MUNCPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI 
SECRETARIA MUNIOPAL DE EDUCAÇÃO. . 

CNPJ; 07.967.494/0001-27-E-MAII.: Hffl8ismlC,BJ!11ll.com 

ATA DE ABERTURA DA CHAMADA PÚBLICA NO 001/2023-SRN-PI 

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e trê&, no auditório da Secretaria 
Municipal de EducaÇlo, reuniu-se a Comlalo Provisória de licitaÇlo para anéllae, seleção e 
clasalflcação doa Projetoe de Vendas. referente a Chamada Pllbllca n• 01/2023, destinada a 
seleção de propoata/projeto pare a aqulslÇIO de g6neroa allmentfclos diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar ruref, pare o atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Eecolar-PNAE. Preeentes na reunião, a presidente da ComlasAo Rita de Cássla Paiva 
Souza Ribeiro CPF: 851 .702.083-91 ; e demais membros Juclnelde Ct,agas de Sousa CPF: 
766.TT9.153-87; Marta Crlstiane de castro Negreiros CPF: 254.763.588-70; Unna Maria da Silva 
Santos CPF 034.828.813-16; Ana Geallda Uma Negreiros CPF: 050.065.563-40. Então procedeu 
a abertura dos envelopell n• 01 'documentoe de habllltaÇIO' dos parllclpanlell Ana Claudla Alves 
da SIiva• CPF: 703.736.801-63, DAP SOW0703736801630703220457, Valor Total: 19.9118,62; 
KeMn Piree de Moraea CPF; 063.698.143-89, DAP SDW0063698143690802211041 , Valor Total: 
19.999,11 ; Vliesley Pires de Moraes CPF;033.663.613-74, SDW0033663613740903200950, Valor 
Total: 19.993,87; Maria Conceição Alves Parente CPF; 563.332.261-49, DAP 
SDW0563332261491102211250, Valor Total: 19.998,00; Antenor Parente Alves CPF: 
200.788.413-49, 0AP ·sowo200786413491102210919, Valor Total: 19.999,66; Rosilene Alves 
Lima SIiva CPF; 373.418.473-87, DAP SDW0373418473871410201216, Valor Total: 19.999,81; 
Kétia Silva Pereira de Santana CPF 157.259.688, DAP SDW0894637143910604221037, Valor 
Total: 19.960,00; Belmiro Anlalo Perelre CPF; 021 .639.TT3-15, DAP 
SDW0021639n3151506220931, Valor Total: 19.980,00; Valqufria Viana dos Santos CPF; 
048.123.063-70, DAP SDW0048123063702503221102, Valor: 20.002,29; Luzia Viana dos Santos 
CPF: 978.383.493-20, DAP SDW0978383493201702220956 , Valor 20.001 ,09; Sldnel Antunes 
Viana CPF 066.873.203-27, DAP SDW0066873203270408211043, Valor 20.000,43;José Aragão 
Neto CPf 200.582.923-49, DAP SDW0339060683151301220951, Valor 20.001 ,38; João Eudes 
Evangeliela de Jesus . CPF;045.265.043-78, DAP SDW0045265043781901221045, Valor 
20.008,95; Aryadllla Da~ne • Parente Ferreira CPF;021 .535.173-98, Dap 
SDW0012535173980906220856, Valor: 19.553,31 ; SlMa So4sa Silva CPF; 021 .959.473-22, DAP 
SDW0021951M73222403~1046, Valor. 19.717,00; Zllda Macedo Sousa Silva CPF; 304.766.403-
00, DAP SDW0304766403003006220456, Valor: 19.992,80; Ralmunda Santos Barbosa Negreiros 
CPF; 972.929.313-91, DAP SDW0556095541873006220258, Valor: 18.876,5; Cfcera Santos 
Negrefrot CPl= 024.561 .573-38, DAP SDW0024561573381008221015, Valor: 19.145,00; Afdenora 
AJIÍea ·Tolentino .CPF; 993.902.483-53, DAP SDW0993902483531 102210909, Valor: 20.790,9; 
Claudla Ferreira Ribeiro CPF; 194.788.178-76, DAP SDW0971436421342907210925, Valor: 
19.989,95; · Márta de Fatlma da ConcelÇlo Sousa CPF;950.043.943-34, DAP 
SDW0950043943343008220321, Valor. 19364,5; Valdenfce · Cardos de Negreiros Silva 
CPF;001.148.733-65; DAP SDW0225690258895300220415, Valor: 19.987,25; Marta Zenalde de 
Macedo Lima CPf; 474.475.323-04,'DAP SDW0474475323042502220158 Valor:19.869,5; Vilmar 
de Jesus Macedo CPF;35Ú80.183-15, DAP SDW03537801$3150906210943, Valor: 19.925,00; 
Carta Pereira Plndafba C'PF; . . 037.215.253-88, DAP S0W0037215253882709191155, 
Valor:7.888,47 ; . Eliana dos . Santos Marques . CPF: ' 049.299.603-09, DAP 
SDW00492296030906091901l25, Valor: 7.688,47; Eliane dos Santos·Marques CPF; 062.761.283-

47, DAP SDW0052751283472203190819, Valor. 7.688,47; Eliane Pindalba Alves.Marques CPF; 
929.328:863-04, DAP SDW0929328883042008190901, Valor 7 .888,47; Maria Aparecida dos 
Santos MarqaetfCPF; 680.707;053"53, DAP SDW06807070535313033200915, Valor : 7.653,89; 
Maria Aparecida dos Santos Marques CPF; 669.752.473-15 DAP SDW0669752473152904191120 
Valor: 7.653,89; Maria da Soledade Ferreira Marques CPF: 011 .375.053-82 DAP 
SDW0341504553680912190832, Valor i'.653,89; Maria Rita Marques CPF: 600.346.913-75, DAP 
SDW0600346913751504190835, Valor7,653,89; Ma~i dos Santos Marques CPF: 022.433.663-04, 
DAP SDW002243366304081.1191106, Valor 7.653,89; Rosicleia Marques Ferreira CPF 
007.767.583-57, DAP SDWOOOTT67583572012190910, Valor 7.653,89; Valmira Marques Pereira 
CP.F: 944.144.753-6B, _DAP ~DV\10944144753682808200903, Valor:7.653,89; W~ney Santos 
Marques CPF: 069.862.043-70 DAP SDW0069862043701908191214, Valor: 7.653,89; após 
exame da documentação a Comissão considerou todos habilitados. Dando continuidàde, passou
se assim para a segunda fas&-.A!lerl\Jra do Envelope n• 2: 'Projeto de venda", dos proponentes 
habilitados. Examinada as propostas e verificadas a regularidades, a comissão CREDENCIA todos 
os participantes. Nada mais haven~o ~ tratar, deu-se por encerni.do a re~nte, reunhªR• ~~ q_u:il foi 

~~pr~~-){i~~~;-1 ~ ~~ 
~ ~ • µL,<-v"-"""-'"<C>.Jv~OUifilo ~f'~t 
-~~~ihôJJa..1 · · cÍ J.A,;v.e. ~vJ) 1~~::. .... ~@oJ1..b~ 
~ .,;,,.,.,;,~.n · , 1 ~c,r."' M (b.A Íi~ 1 i/~ ~ ·-.,-.,,...J-...0,L,Q_ . 

-:_, . ' .· . . J "rh:ori4~~~.L~ -~ - . \ . 
:jJlJ..hO : . n, • J~ .... --~- ~~ - &dt>. 
Jc,..~~ ~ t9it,1~o.. ~úa;rf\.()JJ.Cv,Jg.U""°" 
'lJtt;ti,,,4~~dea s..t,. ~ , g!nim,. ~ :;; Vo~4~ ~ 
~ C.-< do. /1'>'1 oJ/ ~ %:!: ~ ~ ~ ~ ,A,tavi,· º'"' 
~~ ~~.~~-{U:__,~ru·~~~- ~A&.ió ~~,/Ma-_ 
J{\'1.1, • '~v-.A..U.:,J-C,~ \1~ /) , • VI\' :J;;i 

110(; ~) ih'IOJt.tOQ.a "';)Gí;~ 'f-'1lJlÚ,~ t: J \j ' ~~ ~ 
~ w ~ .~r.;.,~ '1'>7~ ~' ti~f~ 
~ rn PJf\YJ t4 ~ 1 tf}:r::;;_ ~:~~u--,~D -~, 
~ ' r,v~~~J ~ q)~~ /-li e7-'jo.w 
• ~ , . \Íw.,wo, ~ ~ l', LA; rJ..• ~ ~,..t.s.k<.~, 
d.e..~ Sa.là,. ,. -r°' "'o,.,°' d w 5 a.-J::o:i , L"""'°' l"\tPiic.. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

